
COMUNE DI MANDELLO VITTA 

Provincia di Novara 
 
 

Area Amministrativo – Contabile  

 
Determinazione n. 71  in data 30/07/2019 
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa acquisto PC, istallazione e configurazione in rete. CIG 
Z2629458F0. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dato atto che il PC in dotazione all’ufficio Anagrafe, Ragioneria, Tributi, Segreteria, stante 
la vetustà dello stesso, presenta gravi problemi di funzionamento tali da manifestare spesso 
crash del sistema, costante rallentamento, e spazio residuo su HD limitato; 
- Considerato dunque che si rende necessario sostituire l’elaboratore con un nuovo PC 
prevedendo nell’intervento anche il trasferimento di tutti i dati contenuti nel vecchio PC, dei 
software gestionali e alla messa in LAN (Rete locale) dello stesso; 
Contattata all’uopo la ditta Fabio Apollonio di Suno realizzatrice della rete LAN e anche 
incaricata contrattualmente dell’assistenza hardware della LAN e delle attrezzature 
informatiche in dotazione agli uffici comunali; 
- Vista l’urgenza di provvedere, non è possibile ricorrere allo strumento di acquisizione di 
beni e servizi del mercato elettronico e ritenuto quindi necessario procedere 
autonomamente all’acquisizione di cui trattasi; 
- Visto che le forniture di cui sopra rientrano tra quelle elencate all’art. 9 del vigente 
regolamento dei lavori servizi e forniture in economia, approvato con deliberazione del C.C. 
n. 3 del 23/4/2014 
- Visto il preventivo presentato dalla Fabio Apollonio per la fornitura, l’installazione e la 
configurazione del sistema operativo, la configurazione in rete locale, la configurazione delle 
cartelle di rete, delle stampanti, della posta elettronica e di internet; 
- Richiamata la deliberazione C.C. n.23 del 04/12/2019 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2019, la RR.PP. ed il bilancio Pluriennale 2019/2021; 
Dato atto che il n. identificativo di gara (CIG) assegnato dall’AVCP per la procedura in 
argomento è il seguente: Z2629458F0; 
- Ritenuto di provvedere in merito all’impegno di spesa; 
- VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 19/12/2018 con la quale è stato approvato 
il P.E.G.; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina di responsabile dei servizi; 
 

DETERMINA 
 

1) DI ACQUISTARE per le motivazioni espresse in premessa che si intendono 
integralmente riportate e trascritte, dalla ditta Fabio Apollonio di Suno  un Personal 
Computer HP Micro Tower, CPU AMD, 8GB ram 256GB SSD Windows 10 Pro, 



comprensivo di installazione, configurazione del sistema operativo ed utility in rete locale , 
recupero dati dal vecchio PC , installazione programmi , configurazione periferiche, posta 
elettronica ed internet al prezzo di €. 902,80 Iva compresa; 
2) DI IMPEGNARE la complessiva spesa di Euro 902,80 mediante imputazione al cap. 83 
del Bilancio di Previsione 2019, il cui stanziamento prevede la necessaria disponibilità. 
3) DI DARE ATTO che il pagamento verrà effettuato dietro presentazione di fattura, vistata 
per la regolarità dal responsabile del settore. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Giuliana Patrioli 
 
 
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e 
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
Giuliana Patrioli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


